
 

ЛІЦЕЙ №1 м.ХОРОСТКІВ 

 ХОРОСТКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(ЛІЦЕЙ №1 м.ХОРОСТКІВ) 

 

вул. Незалежності, 17, м. Хоростків,  48240   тел. 0(3557) 5-14-10, 5-13-96 

E-mail: khorostkiv.2@gmail.com  Web: http://khorostkiv-school2.edukit.te.ua/ 

Код ЄДРПОУ 23594723 

 

НАКАЗ 

02 вересня 2022 року                     м.Хоростків                                          №32-г 

 

Про зміни у структурі 2022/2023 н.р. 

Ліцею №1 м.Хоростків та філії 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану»,  Закону України «Про 

організацію  трудових відносин в умовах воєнного стану»  від 15 березня 2022 

р. №2136, ст. 107 Кодексу законів про працю України, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 28 березня 2022 року № 274 «Про деякі питання 

організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні», Листа Міністерства освіти і науки України від 

19.08.2022 №1/9530-22 ,,Про інструктивно-методичні рекомендації щодо 

організації освітнього процесу та викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 

2022/2023 навчальному році”, рішення Ради оборони області від 01 вересня 

2022 року №86 ,,Про запровадження та забезпечення заходів правового режиму 

воєнного стану в області”, рішення виконавчого комітету Хоростківської 

міської ради від 26 серпня 2022 року №26 ,,Про стан готовності захисних 

споруд цивільного захисту Хоростківської територіальної громади”, листа 

відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Хоростківської міської ради, 

рішення педагогічної ради від 01.09.2022 р. протокол №1, а також відповідно до 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти 

щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 

стану» на період тривалості воєнного стану призупиняється дія положення 

частини третьої статті 10 Закону України «Про повну загальну середню освіту» 

в частині тривалості освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти 

не менше 175 навчальних днів. 2022/2023 навчальний рік може тривати більше 

або менше 175 днів. Тривалість та структура навчального року визначається 

закладом освіти з урахуванням навчального часу на проведення державної 

підсумкової атестації, навчальної практики, додаткових консультацій для 

mailto:khorostkiv.2@gmail.com
http://khorostkiv-school2.edukit.te.ua/


усунення прогалин у навчанні, навчально-польових занять/зборів і навчально 

тренувальних занять предмета «Захист України», інших форм організації 

освітнього процесу, визначених освітньою програмою закладу освіти. 

Педагогічною радою закладу освіти визначаються також тривалість 

навчального тижня (п’ять чи шість днів), дня, занять і відпочинку. У закладах 

освіти щоденно о 9 годині 00 хвилин має проводитись загальнонаціональна 

хвилина мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України (стаття 2 Указу Президента України № 143 

від 16 березня 2022 року «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за 

загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», 

лист Міністерства освіти і Науки України від 16.03.2022 №1/3472-22).  

В умовах сьогодення та численних викликів, із якими зіткнулася освітня 

галузь, із метою не допущення подальшого зниження рівня якості освіти 

виникає необхідність у повній мірі скористатись вище вказаними 

можливостями, які надає Закон України «Про повну загальну середню освіту». 

У статті 10 цього закону зазначається, що Структура і тривалість навчального 

року, навчального тижня, навчального дня, занять, відпочинку між ними, 

форми організації освітнього процесу визначаються педагогічною радою 

закладу освіти у межах часу, передбаченого освітньою програмою, відповідно 

до обсягу навчального навантаження, встановленого відповідним навчальним 

планом, та з урахуванням вікових особливостей, фізичного, психічного та 

інтелектуального розвитку дітей, особливостей регіону тощо. При цьому 

тривалість канікул у ЗЗСО протягом навчального року не може бути менше, 

ніж 30 календарних днів. 

А також, з метою економного використання енергоресурсів під час 

опалювального сезону у 2022/23 навчальному році, підтримки енергетичного 

сектору держави, у  найкритичніший період – період руйнувань та забезпечення 

при цьому виконання в повному обсязі навчальних планів, враховуючи те, що 

2022/2023 навчальний рік організовується в умовах війни та епідемічної 

ситуації, а питання безпеки дітей має бути важливим за будь-яких умов, із 

метою створення безпечного середовища для учасників освітнього процесу і 

виконання освітніх програм, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Унести зміни до режиму роботи ЗО, передбачивши, зокрема, до кінця І 

семестру 2022/23 навчального року перехід на шестиденний робочий 

тиждень. 

2. Унести зміни до структури 2022/2023 н.р., а саме організовувати навчання у 

І семестрі 2022/2023 р. додатково щосуботи з 3 вересня 2022 р. онлайн із 

використанням дистанційної платформи Human: 

3 вересня за 12 грудня; 

10 вересня -13 грудня; 

17 вересня -14 грудня; 

24 вересня - 15 грудня; 

1 жовтня - 16 грудня; 



8 жовтня - 19 грудня; 

15 жовтня - 20 грудня; 

22 жовтня - 21 грудня 

5 листопада - 22 грудня; 

12 листопада - 23 грудня; 

19 листопада - 27 грудня; 

26 листопада - 28 грудня; 

3 грудня - 29 грудня; 

10  грудня - 30 грудня. 

3. Для здобувачів освіти 5-х класів змінити графік змішаного навчання, а 

саме здійснювати освітній процес за графіком для учнів та учениць 2-4 класів із 

19 вересня 2022 р. (наказ №14 від  31 серпня 2022 р.) 

4. Дні з 12 грудня по 30 грудня 2022 р. вважати днями відпочинку для 

працівників, задіяних в освітньому процесі, окрім тих педагогічних 

працівників, які працюють відповідно до штатного розпису. 

5. Педагогічним працівникам здійснити корекцію календаризації 

тематичних планів із врахуванням змін у структурі навчального року. 

6. Зміст наказу довести до відома учнів, батьків, педагогічного колективу, 

технічного персоналу до 02.09.2022 р. 

7. КУ «Централізована бухгалтерія» Хоростківської  міської ради 

здійснювати  оплату праці відповідно до п. 68  Інструкції про порядок 

обчислення заробітної плати працівників освіти, затвердженої наказом 

Міністерства освіти України від 15.04.1993 р. № 102, враховуючи, що 

місячна заробітна плата педагогічних працівників установ освіти, визначається 

шляхом множення ставки заробітної плати на їх фактичне навантаження на 

тиждень і ділення цього добутку на встановлену норму годин на тиждень. 

Установлена при тарифікації заробітна плата виплачується щомісячно 

незалежно від кількості тижнів і робочих днів у різні місяці року. 

Згідно із приміткою до пункту 64 Інструкції з позначкою «**» норма 

годин на ставку відповідних педагогічних працівників установлюється, 

виходячи із 6-денного режиму роботи. Пунктом 63 Інструкції передбачається, 

що навчальне навантаження між учителями та іншими педагогічними 

працівниками розподіляється керівником установи за узгодженням із 

профспілковим комітетом (радою трудового колективу Ліцею №1 м.Хоростків) 

залежно від кількості годин, передбачених навчальними планами, наявності 

відповідних педагогічних кадрів та інших конкретних умов, що склались у 

закладі. 

Згідно з пунктом 71 інструкції за час роботи в період канікул оплата праці 

педагогічних працівників та осіб з числа керівного, господарського, яким 

дозволяється вести викладацьку роботу або заняття з гуртківцями в тій же 

установі, проводиться з розрахунку заробітної плати, установленої при 

тарифікації, що передувала початку канікул. 

Пунктом 25 Типових правил внутрішнього розпорядку для працівників 

державних навчально-виховних закладів установлюється, що під час канікул, 

що не збігаються з черговою відпусткою, керівник закладу освіти залучає 

педагогічних працівників до педагогічної та організаційної роботи в межах 

часу, що не перевищує їх навчальне навантаження до початку канікул. Тому у 

https://osvita.ua/legislation/other/16327/
https://osvita.ua/legislation/other/16327/
https://osvita.ua/school/salary.html


випадках, коли обсяг щотижневої роботи вчителя з урахуванням роботи в 

суботу відповідає встановленому при тарифікації тижневому обсягу 

педагогічного (навчального) навантаження, то під час канікул такий учитель 

працює в ЗО в межах часу, що не перевищує його навчальне навантаження до 

початку канікул, отримуючи при цьому заробітну плату, установлену при 

тарифікації. 

Якщо ж учитель відпрацьовує в суботу певну кількість годин, яка разом із 

роботою в інші дні тижня перевищує обсяг тижневого навантаження, 

установленого при тарифікації, затвердженій за умови роботи закладу на 

умовах п’ятиденного робочого тижня, то в період із 12 грудня по 30 грудня 

2022 р. такому працівнику повинні надати вільні від роботи дні. Кількість днів 

визначається залежно від відпрацьованих у кожну із субот годину роботи.  

При цьому варто зазначити, що, згідно з пунктом 64 інструкції, ставки 

заробітної плати педагогічних працівників установлюються виходячи із затрат 

робочого часу в астрономічних годинах (60 хвилин). Короткі перерви, 

передбачені між уроками, заняттями є робочим часом педагогічного 

працівника. Тривалість уроків і перерв установлюється відповідно до Статуту 

Ліцею №1 м.Хоростків. 

Скорочення тривалості уроку не є підставою для зменшення норми часу, 

що передбачається на вивчення предмета, й не є підставою для зменшення 

норми часу для оплати в розрізі півріччя, року. Збільшення кількості уроків у 

зв'язку зі зменшенням їх тривалості не означає збільшення навчального 

навантаження, установленого при тарифікації. 

Оплата праці вчителя в період канікул проводиться в розмірі, 

визначеному при тарифікації. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                               Світлана ДЯЧОК 

З наказом ознайомлені:                                                                         Михайло АНДРУХ 

Ганна БАЙРАК 

Ольга БАНДУРА 

Ганна БЕРЕЗЮК 

Іван БІГУС 

Тетяна БІГУС 

Оксана БОЛГОВА 

ГМар’яна ВАВРИНКЕВИЧ 

Марія ВАСИЛЕНЬКА 

Наталія ВЕЛЬГАН 

Ганна ВЕРЕС 

Світлана ВОВК 

Галина ВОРОНА 

Юлія ВОРОНЧАК 

Ганна ГЛАДІЙ 

Оксана ГОРЮК 

Степанія ГРАЧ 

Інна ГЕРІВСЬКА 

Ольга ДОВБУШ 

Галина ДМИТРИШИН 



Галина ЗАВЕРУХА 
Оксана ЗИМА 

Світлана ЗИМА 

Валентин ЗІНЕВИЧ 

Руслана ІВАНІВ 

Галина КОВАЛЬЧУК 

Ірина КАЧУРОВСЬКА 

Ганна КУШИЦЬКА 

Алла ЛЕВИЦЬКА 

Галина МАЙСТЕР 

Олександра МАЗУР 

Надія МАКСИМЧУК 

Степанія МАШУТА 

Марія МЕЦАН 

Людмила МОСТОВА 

Олег МОРОЗ 

Ірина МУЗИКА 

Марія НЕХ 

Марія ОЛЕКШІЙ 

Володимир ПАВЛІВЕЦЬ 

Ярослава ПАЦУТА 

Марія ПИЛИПА 

Віра ПІДОДВІРНА 

Любов ПІТУРА 

Марія ПОДОЛЬСЬКА 

Ольга ПРИВЕДА 

Ольга ПРОЦАНІН 

Ярослав ПРОЦАНІН 

Марія ПРОЦКІВ 

Руслана САВИЧ 

Оксана САРАБУН 

Любов СТОРОЖУК 

Ірина СТУПНІЦЬКА 

Іванна СТИЧИШИН 

Надія ТАЙКА 

Соломія ТИМКІВ 

Ольга ШАТРОВСЬКА 

Наталія ШЕВЧИШИН 

Ольга ШЕВЧИШИН 

Ганна ШУБАЛА 

Іванна ЩУР 

Олександра ЯВНА 

Петро ЯРОШУК 

 

 


